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Antrag

auf Erteilung der wasserrechtlichen Erlaubnis
zur Fassung, Behandlung und Ableitung des anfallenden Sickerwassers aus den

Deponiebereichen DK 0 und DK l

Anhang 4.2 des Antrages

"Abfallrechtliches Planfeststellungsverfahren
für die Errichtung und den Betrieb einer Deponie

DKO/ DK l am Standort Freyburg-Zeuchfeld

(Mineralstoffdeponie Freyburg-Zeuchfeld)"
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Das auf folgenden Grundstücken anfallende Deponiesickerwasser soll am Standort der
geplanten Mineralstoffdeponie gesammelt, ggf. behandelt und entsorgt werden:

Tabelle 1:

Gemarkung

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Freyburg

Schleberoda

Schleberoda

Schleberoda

Grundstücksverzeichnis der Deponie

Blatt-
nummer

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

2928

256

256

256

Flur Flurstück Fläche beanspruchte Eigentum Eigentum
[m2] Fläche [m2] BLR AWSAS'

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

3

4

4

4

Zeuchfeld 275

153/5

153/6

156/5

156/6

4/4

410

409

4/7

70

3

1/4

84/4

404

411

46

50

333

403

155/3

Summe:

114/1

146

114/2

Summe:

4/2

462

50.796

20

371

13. 124

262

6. 896

45

19.516

360

5. 173

25.672

110.808

7.238

4. 520

1.248

364

6.647

15.291

268.813

42. 534

2.870

64. 416

109. 820

8. 546

8

39. 431

20

371

10. 586

189

1. 682

21

2. 044

360

4. 003

25. 672

107. 981

7. 066

401

461

127

926

14.553

215.902

9.098

2.241

11. 978

23.517

8.504

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

] Für die durch BLR genutzten Teilgrundstücke der AW SAS AöR wurde eine Gmndsatzvereinbarung (Letter of
Intent) zwischen beiden Parteien geschlossen, die dem Antrag zum Planfeststellungsverfahren als Anlage 12.4
beiliegt.
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Gemarkung

Zeuchfeld

Zeuchfeld

Zeuchfeld

Zeuchfeld

Blatt-
nummer

275

275

275

275

Flur Flurstück

4

4

4

4

7/27

7/26

5/1

4/1

Summe:

Gesamtsumme beanspruchte Fläche
(=Betriebsgrundstück Deponie):

davon Flächen, auf denen Sickerwasser
anfällt und gesammelt wird:

anteilig Teilbereich DK 0

- anteilig Teilbereich DK l

Fläche beanspruchte Eigentum Eigentum
BLR AW SAS'[m2]

45. 620

5. 527

4.497

8. 814

73. 004

Fläche [m2]

1. 198

5.325

747

4.446

20.220

259. 639

203.091

82. 927

120. 164

Antragsteller und Betreiber:

Name / Firmenbezeichnung: BLR Burgenland-Recycling GmbH
Postanschrift: Weimarer Straße 29

Telefon:
Telefax:

06618 Naumburg

03445-7066817
0 34 45-70 66 841

Geschäftsführung: Herr Dr. Pierre Schmieder / Rudi Kürbs

Hiermit beantragen wir die wasserrechtliche Erlaubnis für das Sammeln des anfallenden
Deponiesickerwassers über ein Basisentwässerungssystem und Ableitung zu getrennten
Sickerwasserbecken für die Deponiebereiche DK 0 und DK l sowie das anschließende
Entsorgen des Sickerwassers.

Die gemäß GDA-Empfehlung E2-14 mit einem Bemessungsabflusswert von 100 m3/d*ha

ermittelten Sickerwassermengen betragen:

Maximale Sickerwassermenge DK 0:

Maximale Sickerwassermenge DK l:

369 m3/d

413m3 /d

Die Einleitung des Sickerwassers erfolgt in doppelwandige Sickerwasserbecken mit
folgendem Fassungsvermögen:

Ermitteltes Fassungsvolumen Sickerwasserbecken DK 0: 1. 107 m3

Ermitteltes Fassungsvolumen Sickerwasserbecken DK l: 1 .239 m3
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5. Berechnung Sickerwassermengen und Entsorgung des Sickerwassers:

Die Berechnung der Sickerwassermengen, die Bemessung der Becken sowie die
Vorgehensweise zur Entsorgung des gesammelten Deponiesickerwassers ist im
"Erläuterungsbericht zur Fassung und Entsorgung der Deponiesickerwässer" der G. U.T.
mbH vom 29. 02. 2024 dargestellt.

Auf Grund der noch nicht bekannten Sickerwasserqualitäten ist die Entsorgung in der
ersten Betriebsphase zu einer chemisch-physikalischen Behandlungsanlage geplant.
Nach dem Sammeln eines ausreichenden Datenbestandes an Wasseranalysen und
einem gesicherten Nachweis, dass die Einleitwerte gemäß § 51 AbwV eingehalten
werden, ist in einer zweiten Stufe die Beantragung zur Einleitung in die Kanalisation
geplant.

Dieser Antrag ist Bestandteil des Antrags auf das abfallrechtliche Planfeststellungs-
verfahren zur Errichtung und zum Betrieb der Deponie. Der Erläuterungsbericht zur
Fassung und Entsorgung der Deponiesickerwässer ist als Anlage 9. 8 im
Planfeststellungsantrag zur Errichtung und zum Betrieb der Deponie enthalten.

Datum: 25. 09. 2024

Unterschriften

Dr. Pierre Schmieder

(Geschäftsführer)

Rudi Kürbs

(Geschäftsführer)


